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PJESA I

Kush është Hisense?
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Kush është Hisense

Hisense Grupi Hisense është një korporatë ndërkombëtare gjithëpërfshirëse e themeluar në vitin
1969. Gjatë viteve, me një ekip të fuqishëm botëror të R & D dhe menaxhim të shkëlqyer,
Hisense Business ka zhvilluar dhe sjellë në treg pajisje multimediale, për shtëpi dhe
komerciale, telekomunikacioni, sisteme informacioni, imobiliare dhe servis të modernizuar.

Themelohet
Fabrika e 
Radios në 
Qingdao

1969 1990 1994 1996 2001 2003 2006 2015 2017

Hyn në Fushën e 
Pajisjeve Tregtare dhe 
bëhet nr. 1 në Zonën e 
Regjistrimit të Arkave
Tregtare.

Riemërohet
Hisense

Prezantimi i 
Teknologjisë  
Inverter dhe 
Hyrja në
Industrinë e
Air-conditioning

Rigrupim i 
Guangdong Kelon
Electric co,. ltd

Themelimi i 
Hisense Hitachi 
Air-conditioning 
system co., ltd.

Hyn në industrinë 
e komunikimit 
mobil (celular)

Merr përsipër
Fabrikën e Sharp 
në Meksikë 
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Bashkim me 
biznesin e TV 
Toshiba 

Presenter
Presentation Notes
备注：2012年收购加拿大Jamdeo、美国Archcom、Multiplex、华亚视频芯片等研发类公司



Kudo që jetoni, çfarëdo që të bëni, produktet dhe shërbimet e Hisense do të jenë gjithmonë aty për ju.

Kush është Hisense

Pajisje
Komerciale

Imobiliare
dhe Prona

Produkte 
Multimedia

Kallëpe dhe 
Dizajne
Industriale

Industria e
Komunikimit & 
Informacionit
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Pajisje
Shtëpiake
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Kush është Hisense

China Best Employer Award
Data By: Beijing University social responsibility and employer brand
RC

The most familiar Chinese brand
for foreigners
Promulgator: China International Publishing Group

China Top 10 Innovative Brands
Promulgator: Clarivate Analytics

Top Sponsor of the European 
Championship
Authorized organization: UEFA

2018 Russia World Cup Official Sponsor
Authorized organization: FIFA

The 1st of Chinese Independent
Innovation Brand Value
Promulgator: China Quality Supervision and Inspection Bureau

China Top 10 Export Brands
Promulgator: WPP & Brandz



PJESA II

Global Hisense
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Global Hisense

Hisense në mbarë Botën

130
Në më shumë se 130 vënde
dhe rajone.
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Qëndrat e R&D Hisense nëpër Botë

Hisense Canada R&D 
Center

Hisense USA R&D 
Center

Hisense (USA) Optical 
Communcation R&D Center

Hisense EU R&D 
Center

Hisense Shunde 
R&D Center

Hisense Company 
R&D Center

Hisense Shenzhen 
R&D Center

Global Hisense

7
7 Qëndra
Kërkimi & 
Zhvillimi (R&D)
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Bashkojmë Talentet për të Ndërtuar Ekipe 
Profesionale

Aktualisht, stafi global i Hisense është

më shumë se 72,000, duke përfshirë

ekipet e zhvillimit të krijuar nga 

ekspertë të lartë në mbarë botën, me 

forcë të fuqishme dhe përvojë të pasur, 

për të krijuar një ekip

profesional ndërkombëtar.

Global Hisense

72,000
Stafi Global i Hisense është
më shumë se 72,000 
persona
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Performanca e Shitjeve të 
Hisense

Totali i Fitimit mbi Shitjet për vitin 2017：USD 17.5 Miliard

Global Hisense
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Rritje 
10.07%



Performanca e Shitjeve me Jashtë (Miliard Dollar)

Fitimi Total nga Shitjet me Jashtë për vitin 2017：USD 4.5 Miliard

Global Hisense
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Performanca e Shitjeve të Hisense

Global Hisense

No.1
TV Market Unit Share
(South Africa): 22.5%

Refrigerator Market Revenue 
Share (South Africa): 21.7%

No.1
TV and Refrigerator Market 
Unit Share (Australia): 15.8%

No.1
VRF Market Revenue Share 

(China): 14.5%

No.2 No.3
TV Market Unit Share 

(Global): 6.1%
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SPORT SPONSOR

Global Hisense

Team Supplier to 
Red Bull Racing

Official Premium 
Partner of  FC 
Schalke 04

Official sponsor
of Australian Open

Hisense TV: Official
Sponsor of FIFA 2018

Official Sponsor of
China’s Gym Team

In 2016 Hisense became 
the first China’s TOP 
sponsor of UFEA Cup in 
the history

Title Sponsor of Hisense
300 NASCAR Xfinity Series 
And Team sponsor of joe 
Gibbs Racing
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Global Hisense

89,000

Ne ndërtojmë një botë më të mirë për klientët
tanë, stafin, komunitetin dhe aksionerët.

Ambienti

Shëndetësi

Të tjera

Shërbime në 
Komunitet

Edukim

Arti

Aktivitete Globale Bamirësie

Koha jonë e shërbimit vullnetar
në vitin 2016 ishte gjithsej rreth
89,000 orë.

 Nxisim dhe mbështesim stafin tonë për të marrë pjesë në aktivitete
vullnetare.

 Më shumë se 72,000 punonjës në botë, i kushtojnë me vetëmohim
kohë dhe burime, duke dhënë kontribute gjithëpërfshirëse dhe 
kuptimplotë.

Përgjegjësi Sociale
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Global Hisense

Në Maj 2014,

Hisense dhuroi TV,

smartfonë, 

dhe pajisje të tjera

tek UNESCO.

Nga 2013 deri 2016,

Hisense and 
UNEP 

bashkëpunuan për të nxitur
zhvillimin e qëndrueshëm.

Përgjegjësi Sociale

 Në Eventin e Bamirësisë së të ardhurave “Donate One Day's”, stafi i Hisense dhuroi 5 milion CNY për vitin 2016.

 Grupi Hisense dhuroi 1.5 milion CNY për Lojërat Paraolimpike në 2008.

 Grupi Hisense investoi 5 milionë CNY për të ngritur Fondin Special të Edukimit në Qingdao.

 Grupi Hisense dhuroi 500,000 CNY për spitalin e fëmijëve të Kryqit të Kuq në Afrikën e Jugut.

 Grupi Hisense ka pajisur me mjete mësimore të ndryshme, me dhjetra shkolla në Kinë.
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Global Hisense

Ekspozita 
HVAC

16

Pakistan Dubai Rusi

Hollandë Bolivi Turqi



VRF Launching in
Myanmar

Prezantimi i VRF në Myanmar

VRF Launching in 
Malaysia

Ceremonia e hapjes së
Ekspozitës në Vietnam

Prezantimi i VRF në Rusi

Global Hisense

Promovime të ndryshme të marketingut në të gjithë botën, duke paraqitur forcën globale të markës.

Prezantimi i VRF në Pakistan

Prezantimi i VRF në Vietnam

Pervjetori i 5-të i
konferencës së VRF në Lindjen e Mesme

Prezantimi i VRF në Meksikë
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Prezantimi i VRF në Malaizi



Global Hisense

Bashkëpunim me Universitete të Famshëm

Rinia me

Hisense
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Global Hisense

Partnerët tanë
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PJESA III

Fabrika e Hisense VRF
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Fabrika e Hisense VRF

Përkrahur nga grupi Hisense, shitjet e 

Hisense VRF rriten me 30% çdo vit, 

duke arritur Nr.2 në tregun e Kinës. Për 

të plotësuar kërkesat në rritje, një 

godinë e tretë është në ndërtim e sipër.

Hisense VRF factory airscape
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Fabrika e Hisense VRF
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CE CB AHRI EUROVENT CTF

Disa nga Çertifikatat Ndërkombëtare të lëshuara për Hisense VRF 



Fabrika e Hisense VRF
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Fabrika e Hisense VRF

Standard për Produktin e Klasit Botëror në R&D

Ekipe elitare në fushën e R&D 
 Më shumë se 80% e ekipeve të R&D janë 

me diplomë master ose më lart;

 Ekspertë të huaj me mbi 30 vjet përvojë 
në zhvillimin e sistemit të kondicionimit 
të ajrit;

Mjete të avancuara
analitike ndërkombëtare

 Sigurimi i kontrollit të të gjitha fazave
të dizajnit të produktit midis konceptit
të produktit, dizajnit të prototipit, 
prodhimit të serisë dhe kështu me 
radhë.

Kontroll total mbi riciklimin

 Marrja në konsideratë e "kontrollit të
cilësisë" dhe "përvojës së përdoruesit";

 Përvojën e përdoruesit dhe kënaqësinë
e konsumatorit në fazën e R & D;
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Fabrika e Hisense VRF

Standarde për prokurimin e pjesëve të klasit botëror

Me rregulloren strikte të prokurimit, bashkëpunojmë me furnizuesit kryesorë në fusha të ndryshme, në

mënyrë që të krijojmë një themel të fortë për cilësinë e sistemeve të kondicionimit të ajrit.

Ndjekje rigoroze e standarteve të EU, RoHS;

Zgjedhja e çdo komponenti në mënyrë strikte;

Komponentët kryesorë sigurohen nga furnizuesit kryesorë ndërkombëtarë;
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Fabrika e Hisense VRF

Standarde për prodhimin e klasit botëror

 Sistemi i menaxhimit me kërkesa të avancuara

 Linja të prodhimit të pajisjeve të klasit botëror

 Ekipe me kualifikim të lartë, punëtorë të shkëlqyeshëm dhe standarde të larta operimi

Përmbajtja e cilësisë bazohet tek:

“integriteti, profesionalizmi, përsosja”

25



Fabrika e Hisense VRF

Standarde për teknologjinë e prodhimit të klasit botëror

 Menaxhimi i saktë dixhital siguron të gjithë ciklin e prodhimit;

 Sisteme informacioni SAP, MES, menaxhim korrigjimi me preçizion të lartë;

 Çdo makineri ka një ID unike holografike dhe çdo komponent ka një identifikim unik ID;
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Fabrika e Hisense VRF

Standarde për akreditimin e cilësisë së klasit botëror

Me laboratorët lider të industrisë dhe pajisjet testuese për të mbuluar eksperimentet e përgjithshme, duke zbatuar

standardet më të rrepta të testimit të industrisë për pjesët dhe kondicionerët e fundit. Përdorimi i standardeve të njohura

të autoriteteve ndërkombëtare në mënyrë që të sigurojmë cilësi akoma më të lartë.

Testi i dridhjes
dhe i rënies Laboratori i 

goditjes termike Testimi me 
sprucim të kripës

Laboratori i 
stresit të 
tubave

Laboratori i 
kapaciteteve

27



PJESA IV
Përfitime pë JU
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Produkte të besueshme dhe me 
Performancë të Lartë

Linjat e prodhimit të pajisjeve të jashtme, plotësojnë në masën 100% 
kërkesat e ndryshme të klientëve.

G series M series X series R series C series L 
series

E series W series

Seria S e Hisense, është prodhimi më i fundit i 
kapaciteteve të mëdha të teknologjisë full DC inverter 
driven multi – split, për sistemet qëndrore të
kondicionimit VRF.

Hi-FLEXi  S series

Përfitime për JU

G+ series



Produkte të besueshme dhe me 
Performancë të Lartë

Përfitime për JU

Njësia e brëndshme

Moduli i ujit

Water Replenishing

Depozita Qëndrore e 
Ujit të Ngrohtë

Kondicionimi Qëndror

Ngrohje Radiante e 
Dyshemesë

Ngrohja ideale në
dimër, e cila na
ruan shëndetin
duke krijuar një
rehati të pastër
dhe të qetë.

Zgjedhja ideale e
cilësië së lartë të jetës
në shtëpi,
Integrim dhe dekorim
perfekt i ambjenteve të
brëndshme
.

Sigurim i ujit të ngrohtë
për jetën në shtëpi, me
funksion sterilizimi
automatik, mjaft i 
përshtatshëm
dhe i shëndetshëm.

Ujë i ngrohtë Sanitar
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Produkte të besueshme dhe me 
Performancë të Lartë

12 lloje të njësive të brendshme mund të instalohen në vende të
ndryshme të tilla si ndërtesa zyra, apartamente, hotele dhe kështu
me radhë.

1-Way Cassette Type 2-Way Cassette Type 4-Way Cassette Type Compact 4-way
Cassette Type 

Ceiling Ducted Type
(High Static Pressure)

Ceiling Ducted Type
(Low Static Pressure)

Ceiling Ducted Type
(Low-Height)

Ceiling Ducted Type
(Slim)

Ceiling Ducted Type
(DC Low-height)

Ceiling & Floor Type Wall Mounted Type Floor Concealed Type

Përfitime për JU
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Hisense Hitachi ka themeluar 14 zyra në të gjithë botën, së
bashku për të krijuar një ekip profesional dhe ndërkombëtar.

Lokalizimi i Shërbimeve

Përfitime për JU

Degët e Hisense VRF nëpër botë.
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Lokalizimi i Shërbimeve Qëndra pjesësh këmbimi Globale, të cilat krijojnë gradualisht një
sistem të përsosur të shërbimit pas shitjes për të plotësuar
nevojat e klientit.
 Thailand（ Asia Pacific）
 Mexico（Americas）
 Turkey（Europe，Asia， Africa）
 Qingdao( Others)

Përfitime për JU
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Global Hisense 
Ture dhe
trainime
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Përfitime për JU



Ajo që ka rëndësi nuk është se kur duhet të filloni, por
pavarësisht se kur, nuk duhet të ndaleni kurrë.

Bashkëpunimi ynë është përtej tashmë....

Qingdao Hisense Hitachi Air-conditioning 
Systems Co. Ltd. General Manager  
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Përfitime për JU



Falemiderit
Për vëmëndjen tuaj.Company Profile 
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